

## **25. Medlemsforslag vedr. Midler til ressourcecenter Ydre Nørrebro i 2011 (2011-41065)**

### **Medlemsforslag**

Det foreslås,

1. at der i forbindelse med overførselssagen for 2010 tages stilling til tildeling af måltal på 6,25 mio. kr. til drift af Ressourcecenter Ydre Nørrebro i 2011.

(Stillet af Enhedslisten, Venstre og Dansk Folkeparti)

### **MOTIVERING**

Stillingtagen til fordeling af måltal bør ske i forbindelse med overførselssagen.

I overførselssagen i forbindelse med regnskab 2008 fik Socialudvalget overført 6,3 mio. kr. vedrørende Ressourcecenter Ydre Nørrebro direkte til 2011, fordi projektet var forsinket et år i opstarten og ellers ville have skubbet et års mindreforbrug foran sig.

Alternativt kunne midlerne være overført år for år, og dermed kunne midlerne have indgået i overførselssagen fra 2010. Det er ren teknik, at midlerne ikke indgår i Socialudvalgets budget i 2010, og derfor bør de indgå i den politiske prioritering i overførselssagen fra 2010.

Årsagen til, at mindreforbruget er overført direkte fra 2008 til 2011, er, at det støtter økonomistyringen og giver et bedre overblik over det forventede forbrug.

Økonomiforvaltningen har på et tidspunkt i processen givet udtryk for, at der var servicemåltal til de overførte midler. På et andet tidspunkt, at det var der alligevel ikke.

Derfor fremlagde Socialforvaltningen en indstilling i Socialudvalget om at søge servicemåltal for disse midler. Da kommunen er kontraktligt forpligtet til ressourcecentrets drift i 2011, vil manglende måltal betyde, at der skal spares 6.25 mio. kr på andre områder i Socialforvaltningen, mens de afsatte midler går i kommunens kasse.

Et flertal (S & SF) valgte at stemme forslaget at søge servicemåltal til de allerede bevilgende og overførte midler ned. Og dermed samtidig at der altså skal spares 6.25 mio. på socialområdet.

Forslagsstillerne finder, at det er urimeligt, at denne ansøgning om servicemåltal ikke indgår i debatten og prioriteringen af overførselssagen på linje med alle andre ønsker, og stiller derfor dette medlemsforslag.

### **bilag**

**Borgerrepræsentationens beslutning den 31.03.2011**

Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning

